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PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD DE PLAZAS DE 
FUNCIONARIO MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, TURNO LIBRE Y 
DISCAPACIDAD DE 6 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL ( 4 PLAZA LIBRES / 2 TURNO DISCAPACIDAD) DE 
ESTE EXMO. AYUNTAMIENTO DE SANTANDER. 
 

ANUNCIO 
 
 

El Secretario del Tribunal calificador certifica que, en sesión celebrada el 26/04/2022, 
se han adoptado por unanimidad los acuerdos que a continuación se señalan: 
 
Puntos PRIMERO Y SEGUNDO. 

Estudiada la reclamación presentada por la Sra. Opositora Dª Celia Ramos Allende, 

que considera que ha existido un error en la corrección de su plantilla de respuestas 

en el sentido que entiende que su nota debe de ser de 5,70 puntos y no de 5,60 

como ha sido publicado. Comprobado por el Tribunal se verifica que ha existido error 

material en el cómputo de la plantilla, lo que supone, y así se aprueba, que su 

puntuación debe ser 5,70 (modificando su nota de 5,60 a 5,70). 

 

Así mismo, se toma el acuerdo por unanimidad de desestimar el resto de 

reclamaciones presentadas y una vez estudiadas por el Tribunal, y se proceda a 

notificar individualmente contestación a los Sres. Opositores que han presentado 

escrito en este sentido. 

 

Punto TERCERO. 

En cumplimiento de la base octava de la convocatoria, se acuerda proponer 

para su nombramiento los siguientes opositores: 

 

En relación con la base octava, apartado a) Relación de aspirantes 
propuestos para el nombramiento, 

TURNO LIBRE: 

N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC. 2.EJERC. 3.EJERC PUNTUACIÓN 
FINAL TOTAL 

1 García Peón, Ana 7,900 9,500 9,500 26,900 
2 Díez Herrera, José Alberto 8,875 8,500 8,500 25,875 
3 Pereira Bárcena, Lidia María 7,825 10,000 8,000 25,825 
4 Martín Ramírez, Miguel Angel 8,625 8,350 8,500 25,475 
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TURNO DE DISCAPACIDAD: 

N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC 2.EJERC 3.EJERC 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
TOTAL 

1 Iñigo Candanedo, David 7,925 8,800 8,100 24,825 
2 Oceja Figueras, Gema 7,025 8,400 8,000 23,425 

 

En relación con la base octava, apartado b) Lista de reserva a efectos 
de cobertura de renuncias, 

TURNO LIBRE: 

N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC. 2.EJERC. 3.EJERC PUNTUACIÓN 
FINAL TOTAL 

5 Navarrete Idrobo, Diana Lisbeth 7,750 8,600 9,000 25,350 
6 García García, Aida 8,225 8,700 8,000 24,925 
7 Puente Hierro, Oscar 7,575 8,300 9,000 24,875 
8 Dobarganes Posada, Almudena 7,550 9,100 8,000 24,650 
9 Avelleira Báscones, María Eugenia 8,950 7,600 6,600 23,150 

10 Gutiérrez Lobeto, Natalia 7,900 8,350 6,600 22,850 
11 López Veci, María Estela 7,900 7,800 7,100 22,800 
12 Gómez Martínez, Raúl 6,000 8,650 8,000 22,650 
13 Carrillo García, Raquel 7,875 7,750 7,000 22,625 
14 Díaz González, Alejandro 6,225 8,550 7,500 22,275 
15 Barrera López, Inmaculada Concepción 7,625 8,100 6,100 21,825 
16 Fernández Veloqui, Marta 6,950 8,000 6,800 21,750 
17 Vicente Gutierrez, Cristina 8,000 7,800 5,600 21,400 
18 Quintana Martínez, José Manuel 7,250 8,450 5,700 21,400 
19 Reñones de Abajo, Carolina 7,150 8,250 6,000 21,400 
20 Vigil Camblor, Patricia 6,500 7,000 7,800 21,300 
21 Fuentes Crespo, María Dolores 5,975 7,300 8,000 21,275 
22 Ibaseta Fernández, Victor 5,850 8,100 7,300 21,250 
23 Expósito Preciado, Sara Isabel 6,750 8,250 6,100 21,100 
24 Pérez Pascual, Marta 8,350 7,600 5,000 20,950 
25 Martínez Ortíz, María Nieves 5,125 8,750 7,000 20,875 
26 Rodrigo Herrero, María del Valle 7,350 8,000 5,500 20,850 
27 Ruiz Rodríguez, Emilia Victoria 7,675 7,450 5,700 20,825 
28 Saiz Ruiz, Angel Oscar 5,800 7,000 8,000 20,800 
29 Álvarez Rivas, Germán 7,825 7,250 5,600 20,675 
30 Riaño Vázquez, Ana María 5,575 6,950 8,100 20,625 
31 Setien Berodia, Vanesa 7,150 7,750 5,700 20,600 
32 Ramos Allende, Celia 8,475 6,400 5,700 20,575 
33 Saiz Gonzalez, Ana Belen 7,225 6,150 7,200 20,575 
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N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC. 2.EJERC. 3.EJERC PUNTUACIÓN 
FINAL TOTAL 

34 Rafales Illera, Cristina 7,150 7,750 5,600 20,500 
35 Alquegui Martínez, Vanesa 5,400 7,900 7,200 20,500 
36 Lanza Bolado, Pablo 6,000 8,550 5,800 20,350 
37 Herrera Blanco, Jessica 6,325 8,000 6,000 20,325 
38 Muñoz Carriedo, Ana Isabel 5,950 7,050 7,300 20,300 
39 Miguel León, Amaya 6,450 6,750 7,000 20,200 
40 Martín Hernández, Francisco 5,625 8,000 6,500 20,125 
41 Galán Bravo, Cristina 5,625 7,100 7,400 20,125 
42 Gogoleva Gogoleva, María 7,200 7,250 5,600 20,050 
43 Ortega Alba, Celia 6,150 7,800 6,100 20,050 
44 Martínez Sáinz-Aja, Alberto 7,000 5,500 7,400 19,900 
45 Estrada Abascal, Isabel 6,150 7,000 6,600 19,750 
46 Ortíz García, Yolanda 5,325 7,900 6,300 19,525 
47 Vázquez Roque, Maria Jose 6,800 7,200 5,500 19,500 
48 Rodríguez Cercas, Raquel 5,125 6,800 7,500 19,425 
49 Lavín Bear, Raquel 5,075 7,550 6,800 19,425 
50 Gutierrez Fernández, Cesar 6,400 5,500 7,500 19,400 
51 Ruiz Martín, Rosa 7,275 6,800 5,300 19,375 
52 Herrería Fernández, Isidro 6,125 7,250 6,000 19,375 
53 Maza López, Tatiana de la 6,900 6,950 5,500 19,350 
54 Pesquera Ríos, Inés 6,725 6,100 6,500 19,325 
55 Pí Martínez, Álvaro 5,500 7,250 6,500 19,250 
56 Nuñez de la Fuente, Juan 6,275 7,850 5,100 19,225 
57 Gonzalez Malnero, Estefanía 5,700 6,900 6,600 19,200 
58 Gómez Vázquez, Marina 5,300 7,150 6,700 19,150 
59 Frechilla Pérez, Silvia 6,350 7,350 5,400 19,100 
60 Colina Sisniega, Paula 7,775 5,250 6,000 19,025 
61 Alonso Santiago, Laura 6,025 5,800 7,200 19,025 
62 Granda Berdayes, Eduardo 6,650 7,250 5,100 19,000 
63 Ruiz García, Alexander 5,675 7,700 5,600 18,975 
64 Fernández Pérez, Patricia 5,400 7,400 6,100 18,900 
65 Arce Paradinas, Victoria 6,850 6,900 5,100 18,850 
66 Gallego Méndez, Macarena 5,375 6,650 6,800 18,825 
67 Bárcenas Tamayo, Raimundo 5,875 7,200 5,700 18,775 
68 Martínez de la Concha, María  5,625 8,000 5,100 18,725 
69 Izquierdo de Diego, Mirian 6,250 7,050 5,400 18,700 
70 Herrera Izquierdo, María Dolores 5,750 6,750 6,200 18,700 
71 Revilla Casuso, Sonia 5,625 7,000 6,000 18,625 
72 Gutiérrez Altonaga, Fernando 5,025 6,750 6,600 18,375 
73 Cincunegui Barral, Paula 6,400 6,700 5,200 18,300 
74 Lázaro Garzón, Yolanda 6,000 6,450 5,800 18,250 
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N. ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC. 2.EJERC. 3.EJERC PUNTUACIÓN 
FINAL TOTAL 

75 Gutiérrez Pardo, Sara 5,125 6,500 6,600 18,225 
76 Ruiz de las Heras, Regina 6,925 5,650 5,600 18,175 
77 Ruiz Pérez, Beatriz 5,725 7,300 5,100 18,125 
78 Caramés Lavín, Elsa 6,425 6,400 5,200 18,025 
79 Ibán Mencía, Enrique 7,275 5,600 5,100 17,975 
80 Ruiz Gómez, Micaela 5,525 7,250 5,200 17,975 
81 Sanchez Vela, Daniel 6,300 5,550 6,100 17,950 
82 Ruiz Garate, Vanesa 5,100 5,950 6,900 17,950 
83 Montes Coterillo, Raquel 5,475 5,950 6,400 17,825 
84 Martínez Artabe, David 5,175 6,150 6,500 17,825 
85 Díez Álvarez, Sofía 5,525 7,050 5,200 17,775 
86 Negrete Ocejo, Marta 5,775 6,150 5,800 17,725 
87 Ortíz Castillo, María José 5,575 6,000 6,100 17,675 
88 Marcos Mosquera, Vanesa 6,775 5,250 5,600 17,625 
89 Míguez Zarzuela, Mónica 5,725 6,350 5,500 17,575 
90 Ortega Prado, Raquel 6,500 5,800 5,200 17,500 
91 Luna Ruíz, Sara 5,700 5,600 6,200 17,500 
92 Gutiérrez García, Manuel 5,425 6,850 5,000 17,275 
93 Guillaron Martínez, María Almudena 5,375 6,200 5,700 17,275 
94 Ruiz Echezarreta, Maria Rosario 5,175 6,550 5,500 17,225 
95 Liaño Pereda, Sonia 5,400 5,600 6,200 17,200 
96 Pielago Jiménez, Ana 5,025 6,350 5,800 17,175 
97 Martínez Díaz, Vanesa María 6,150 5,800 5,100 17,050 
98 Cuerno Sánchez, María Cristina 5,275 5,450 6,200 16,925 
99 Fernández Consonni, Susana 5,550 6,000 5,300 16,850 

100 Sainz del Rio, Maria Noelia 5,100 6,100 5,600 16,800 
101 Sañudo Salces, Florinda 5,150 5,550 5,700 16,400 
102 Campelo Torre, Ana 5,225 5,500 5,000 15,725 

 

TURNO DE DISCAPACIDAD: 

N.ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC 2.EJERC 3.EJERC 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
TOTAL 

3 Fernández Herrero, José Antonio 7,250 8,000 7,700 22,950 
4 Moreno Setien, María Elena 5,725 8,000 5,600 19,325 
5 Garro Calvo, Susana 5,925 5,750 7,100 18,775 
6 Soriano Salinas, Juan Ramón 5,400 6,850 5,000 17,250 
7 Torres Briz, Juan Pablo 5,550 5,300 5,300 16,150 
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Punto CUARTO. 

En cumplimiento de la base undécima de la convocatoria, se acuerda hacer 

pública la relación de los aspirantes que, no habiendo obtenido plaza, hayan 

superado todos los ejercicios de la oposición, por orden de puntuación (BOLSA DE 
TRABAJO) y se agrupan en un único listado las listas de cada turno (libre y de 

discapacitados) resultando la siguiente: 
N. 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC 2.EJERC 3.EJERC PUNTUACIÓN 
FINAL TOTAL 

1 Navarrete Idrobo, Diana Lisbeth 7,750 8,600 9,000 25,350 
2 García García, Aida 8,225 8,700 8,000 24,925 
3 Puente Hierro, Oscar 7,575 8,300 9,000 24,875 
4 Dobarganes Posada, Almudena 7,550 9,100 8,000 24,650 
5 Avelleira Báscones, María Eugenia 8,950 7,600 6,600 23,150 
6 Fernández Herrero, José Antonio 7,250 8,000 7,700 22,950 
7 Gutiérrez Lobeto, Natalia 7,900 8,350 6,600 22,850 
8 López Veci, María Estela 7,900 7,800 7,100 22,800 
9 Gómez Martínez, Raúl 6,000 8,650 8,000 22,650 
10 Carrillo García, Raquel 7,875 7,750 7,000 22,625 
11 Díaz González, Alejandro 6,225 8,550 7,500 22,275 
12 Barrera López, Inmaculada Concepción 7,625 8,100 6,100 21,825 
13 Fernández Veloqui, Marta 6,950 8,000 6,800 21,750 
14 Vicente Gutierrez, Cristina 8,000 7,800 5,600 21,400 
15 Reñones de Abajo, Carolina 7,150 8,250 6,000 21,400 
16 Quintana Martínez, José Manuel 7,250 8,450 5,700 21,400 
17 Vigil Camblor, Patricia 6,500 7,000 7,800 21,300 
18 Fuentes Crespo, María Dolores 5,975 7,300 8,000 21,275 
19 Ibaseta Fernández, Victor 5,850 8,100 7,300 21,250 
20 Expósito Preciado, Sara Isabel 6,750 8,250 6,100 21,100 
21 Pérez Pascual, Marta 8,350 7,600 5,000 20,950 
22 Martínez Ortíz, María Nieves 5,125 8,750 7,000 20,875 
23 Rodrigo Herrero, María del Valle 7,350 8,000 5,500 20,850 
24 Ruiz Rodríguez, Emilia Victoria 7,675 7,450 5,700 20,825 
25 Saiz Ruiz, Angel Oscar 5,800 7,000 8,000 20,800 
26 Álvarez Rivas, Germán 7,825 7,250 5,600 20,675 
27 Riaño Vázquez, Ana María 5,575 6,950 8,100 20,625 
28 Setien Berodia, Vanesa 7,150 7,750 5,700 20,600 
29 Ramos Allende, Celia 8,475 6,400 5,700 20,575 
30 Saiz Gonzalez, Ana Belen 7,225 6,150 7,200 20,575 
31 Rafales Illera, Cristina 7,150 7,750 5,600 20,500 
32 Alquegui Martínez, Vanesa 5,400 7,900 7,200 20,500 
33 Lanza Bolado, Pablo 6,000 8,550 5,800 20,350 
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N. 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC 2.EJERC 3.EJERC PUNTUACIÓN 

FINAL TOTAL 

34 Herrera Blanco, Jessica 6,325 8,000 6,000 20,325 
35 Muñoz Carriedo, Ana Isabel 5,950 7,050 7,300 20,300 
36 Miguel León, Amaya 6,450 6,750 7,000 20,200 
37 Martín Hernández, Francisco 5,625 8,000 6,500 20,125 
38 Galán Bravo, Cristina 5,625 7,100 7,400 20,125 
39 Gogoleva Gogoleva, María 7,200 7,250 5,600 20,050 
40 Ortega Alba, Celia 6,150 7,800 6,100 20,050 
41 Martínez Sáinz-Aja, Alberto 7,000 5,500 7,400 19,900 
42 Estrada Abascal, Isabel 6,150 7,000 6,600 19,750 
43 Ortíz García, Yolanda 5,325 7,900 6,300 19,525 
44 Vázquez Roque, Maria Jose 6,800 7,200 5,500 19,500 
45 Rodríguez Cercas, Raquel 5,125 6,800 7,500 19,425 
46 Lavín Bear, Raquel 5,075 7,550 6,800 19,425 
47 Gutierrez Fernández  Cesar 6,400 5,500 7,500 19,400 
48 Ruiz Martín, Rosa 7,275 6,800 5,300 19,375 
49 Herrería Fernández, Isidro 6,125 7,250 6,000 19,375 
50 Maza López, Tatiana de la 6,900 6,950 5,500 19,350 
51 Pesquera Ríos, Inés 6,725 6,100 6,500 19,325 
52 Moreno Setien, María Elena 5,725 8,000 5,600 19,325 
53 Pí Martínez, Álvaro 5,500 7,250 6,500 19,250 
54 Nuñez de la Fuente, Juan 6,275 7,850 5,100 19,225 
55 Gonzalez Malnero, Estefanía 5,700 6,900 6,600 19,200 
56 Gómez Vázquez, Marina 5,300 7,150 6,700 19,150 
57 Frechilla Pérez, Silvia 6,350 7,350 5,400 19,100 
58 Colina Sisniega, Paula 7,775 5,250 6,000 19,025 
59 Alonso Santiago, Laura 6,025 5,800 7,200 19,025 
60 Granda Berdayes, Eduardo 6,650 7,250 5,100 19,000 
61 Ruiz García, Alexander 5,675 7,700 5,600 18,975 
62 Fernández Pérez, Patricia 5,400 7,400 6,100 18,900 
63 Arce Paradinas, Victoria 6,850 6,900 5,100 18,850 
64 Gallego Méndez, Macarena 5,375 6,650 6,800 18,825 
65 Garro Calvo, Susana 5,925 5,750 7,100 18,775 
66 Bárcenas Tamayo, Raimundo 5,875 7,200 5,700 18,775 
67 Martínez de la Concha, María  5,625 8,000 5,100 18,725 
68 Izquierdo de Diego, Mirian 6,250 7,050 5,400 18,700 
69 Herrera Izquierdo, María Dolores 5,750 6,750 6,200 18,700 
70 Revilla Casuso, Sonia 5,625 7,000 6,000 18,625 
71 Gutiérrez Altonaga, Fernando 5,025 6,750 6,600 18,375 
72 Cincunegui Barral, Paula 6,400 6,700 5,200 18,300 
73 Lázaro Garzón, Yolanda 6,000 6,450 5,800 18,250 
74 Gutiérrez Pardo, Sara 5,125 6,500 6,600 18,225 



 
 

7 
 

N. 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 1.EJERC 2.EJERC 3.EJERC PUNTUACIÓN 

FINAL TOTAL 

75 Ruiz de las Heras, Regina 6,925 5,650 5,600 18,175 
76 Ruiz Pérez, Beatriz 5,725 7,300 5,100 18,125 
77 Caramés Lavín, Elsa 6,425 6,400 5,200 18,025 
78 Ibán Mencía, Enrique 7,275 5,600 5,100 17,975 
79 Ruiz Gómez, Micaela 5,525 7,250 5,200 17,975 
80 Sanchez Vela, Daniel 6,300 5,550 6,100 17,950 
81 Ruiz Garate, Vanesa 5,100 5,950 6,900 17,950 
82 Montes Coterillo, Raquel 5,475 5,950 6,400 17,825 
83 Martínez Artabe, David 5,175 6,150 6,500 17,825 
84 Díez Álvarez, Sofía 5,525 7,050 5,200 17,775 
85 Negrete Ocejo, Marta 5,775 6,150 5,800 17,725 
86 Ortíz Castillo, María José 5,575 6,000 6,100 17,675 
87 Marcos Mosquera, Vanesa 6,775 5,250 5,600 17,625 
88 Míguez Zarzuela, Mónica 5,725 6,350 5,500 17,575 
89 Ortega Prado, Raquel 6,500 5,800 5,200 17,500 
90 Luna Ruíz, Sara 5,700 5,600 6,200 17,500 
91 Gutiérrez García, Manuel 5,425 6,850 5,000 17,275 
92 Guillaron Martínez, María Almudena 5,375 6,200 5,700 17,275 
93 Soriano Salinas, Juan Ramón 5,400 6,850 5,000 17,250 
94 Ruiz Echezarreta, Maria Rosario 5,175 6,550 5,500 17,225 
95 Liaño Pereda, Sonia 5,400 5,600 6,200 17,200 
96 Pielago Jiménez, Ana 5,025 6,350 5,800 17,175 
97 Martínez Díaz, Vanesa María 6,150 5,800 5,100 17,050 
98 Cuerno Sánchez, María Cristina 5,275 5,450 6,200 16,925 
99 Fernández Consonni, Susana 5,550 6,000 5,300 16,850 

100 Sainz del Rio, Maria Noelia 5,100 6,100 5,600 16,800 
101 Sañudo Salces, Florinda 5,150 5,550 5,700 16,400 
102 Torres Briz, Juan Pablo 5,550 5,300 5,300 16,150 
103 Campelo Torre, Ana 5,225 5,500 5,000 15,725 

 

 

Se recuerda a los Sres. Participantes del proceso de selección que, en aplicación de 

la base Novena.- Presentación de documentación. Publicada la lista de 

aprobados, los aspirantes propuestos para el nombramiento o, en su caso, los que 

corresponda de la lista de reserva, aportarán a la Administración, en el plazo de 

veinte días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de la lista de 

aprobados en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, los documentos acreditativos 

de las condiciones y requisitos exigidos en la base segunda. 
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Los aspirantes propuestos que tuvieran la condición de funcionarios públicos están 

exentos de justificar las condiciones y requisitos acreditados ya en su anterior 

nombramiento, debiendo presentar únicamente certificación del Organismo de quien 

dependen, acreditando su condición y demás circunstancias exigidas que constan en 

su expediente personal.  

Salvo casos de fuerza mayor, quienes dentro del plazo indicado no presentasen tales 

documentos o de la misma se deduzca que carecen de alguno de los requisitos 

exigidos, no podrán ser nombrados y quedarán anuladas todas sus actuaciones, 

perdiendo cualquier derecho a ocupar la plaza, sin perjuicio de la responsabilidad en 

que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia.  

Los aspirantes aprobados que hubieran optado por el turno de plazas reservadas a 

personas con discapacidad deberán presentar, además de la documentación prevista 

en la base décima, certificación expedida por la Dirección General de Bienestar 

Social de la Consejería de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, que acredite la 

condición de discapacidad del interesado y su capacidad para el desempeño de las 

funciones que correspondan a la categoría de Auxiliar de Administración General. 

 

El Secretario del Tribunal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para su publicación en el Tablón de Anuncios Municipal y en la Web. 
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